
 
M I N I S T E R O  d e l l ’ I S T R U Z I O N E  E  D E L  M E R I T O  

I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  D I  S C U O L A  D E L L ’ I N F A N Z I A ,  

P R I M A R I A  E  S E C O N D A R I A  D I  I  G R A D O  

Via Michelangelo, 1 - 66038 SAN VITO CHIETINO (CH) 

Cod. Fisc. 90015790695 

Tel. 0872.61017   sito web: www.icsanvito.gov.it 

e-mail: chic812002@istruzione.it   pec: chic812002@pec.istruzione.it 

 

ESTRATTO N° 103 del VERBALE DI DELIBERAZIONE 

del CONSIGLIO DI ISTITUTO n. 17 della seduta del 04/07/2023 

 
 

L’anno 2023 addì 4 del mese di Luglio , alle ore 16,00 in modalità on line,in seguito a convocazione (prot. n. 4595 /II.1 
del 12/05/2023) e ad integrazione dell’Odg (prot. n. 4864 /II.1 del 18/05/2023), sono intervenuti i Sigg.:  

CONSIGLIERI  COMPONENTE presente assente 

MASSARI MAURA Dirigente Scolastico X  

CICCOCIOPPO MARIADELE  

  
 DOCENTI  

X  

DI IULLO DAVIDE X  

PRATO ROBERTA X  

RADICA ANNA X  

STRAZZERI ROCCA RITA X  

TESTA MARIA X  

VISINTIN FLORA X  

DE NOBILE ROSANNA X  

BUCCO LUCIANO 

GENITORI 

 X 

CATENARO ANNAMARIA X  

DONATANGELO GIANNA X  

RENZETTI MONICA  X 

MARINO LIDIA  X 

OLIVIERI MARINELLA  X 

TAVANI ANNA X  

TRIVILINO SONIA X  

D’ALONZO FRANCESCA 
PERSONALE ATA 

X  

DE RISO GIUSEPPA X  

La presidente sig.ra Catenaro Annamaria, constatata la validità della seduta per la presenza della maggioranza dei 
membri, apre il Consiglio   passando la parola alla Segretaria verbalizzante, Ins. Radica Anna, per la lettura del verbale 
della seduta precedente posto al primo punto posto all’O.d.g. che risulta il seguente: 
 

Pertanto l’ODG risulterà essere il seguente: 

1. Lettura ed approvazione verbale seduta precedente (verbale n. 16 del 19.05.2023) Delibera n. 101 
2. Assestamento del Programma Annuale 2023 (Art. 10, comma 1 del decreto n. 129 del 28/08/2018); (Delibera n. 

102) 
3. Rendicontazione semestrale dell’attività negoziale svolta dal D.S.- periodo DICEMBRE 2022/GIUGNO 2023 ( Art. 48 

c. 2 del Decreto n. 129 del 28/08/2018); (Presa d’Atto) 
4. Avviso Pubblico “Investimento 1.2 ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI - SCUOLE (DICEMBRE 2022)” - 

PNRR FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NextGenerationEU – Variazione di Bilancio; (Delibera n. 103) 
5. Criteri per la formazione delle classi prime scuola primaria e secondaria I grado e sezioni scuola dell’infanzia, 

abbinamento tra sezioni e gruppo classe A.S. 2023/2024; /Delibera n. 104) 
6.  Criteri per l’assegnazione dei docenti ai plessi ed alle classi – A.S. 2023/2024; (Delibera n. 105) 
7.  Verifica POF/RAV/PDM 2022/2023; (PRESA D’ATTO) 
8.  Definizione linee generali del POF A.S. 2023/2024; (Delibera n. 106) 
9.  Proposta di adattamento del calendario scolastico a.s. 2023-2024 (D.Lgs 297 art.10 lett.c); (Delibera n.107) 
10.  Comunicazioni. 
     

OMISSIS 
 

4. Avviso Pubblico “Investimento 1.2 ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI - SCUOLE (DICEMBRE 
2022)” - PNRR FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NextGenerationEU – Variazione di Bilancio; (Delibera 
n. 103) 
Il Consiglio, 

VISTO il programma annuale per l'esercizio finanziario 2023, approvato dal Consiglio d’Istituto in data 
30.01.2023, con delibera n. 89; 

http://www.icsanvito.gov.it/
mailto:chic812002@istruzione.it


VISTO l'art. 10 comma 5 del D.I. n. 129 del 28 agosto 2018; 
VISTO il decreto prot.n. 166/2023 – PNRR del 6/12/2022 di approvazione dell’avviso per la presentazione 

di proposte a valere sul PNRR - PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - Finanziato dall’Unione 
Europea – NextGenerationEU Missione 1 – Componente 1 – Investimento 1.2 “Abilitazione al Cloud per le 
PA Locali - Scuole - Dicembre 2022; 
VISTO l’Avviso pubblicato in data 07/12/2022 sul sito PA digitale 2026; 
VISTA la nota del MI prot. n. AOODGRUF prot. n. 651 del 12.5.2022 avente per oggetto: Programma 

Scuola digitale 2022-2026; 

VISTA   la candidatura n. 75309 trasmessa in data 26.01.2023 dall’Istituto Comprensivo Statale di San 
Vito Chietino; 
VISTO il decreto n. 166-2/2022-PNRR-2023 di approvazione delle istanze ammesse a valere sull’Avviso 

Pubblico “Avviso Misura 1.2 “Abilitazione al cloud per la PA locali - Scuole (Dicembre 2022)” relativo alla 
finestra temporale dal 14/01/2023 al 10/02/2023 con la quale sono stati approvati gli elenchi delle 
istituzioni scolastiche ammesse al finanziamento; 
VISTA l’autorizzazione al finanziamento per un importo di € 6.636,00, pervenuta in data 08/03/2023 ed 
assunta al prot. n. 2220 del 08.03.2023, a da questa istituzione scolastica relativa a Piano Nazionale di 
Ripresa e Resilienza - Missione 1 - Componente 1- Investimento 1.2 “Abilitazione al cloud per le PA 

Locali” - Scuole - Dicembre 2022; 
VISTE le disposizioni e le istruzioni per l’attuazione dei progetti finanziati dal Piano Nazionale di Ripresa 
e Resilienza; 

VISTE  le delibere n. 11 del 29/10/2021 del Collegio dei Docenti e n. 41 del 17/12/2021 del Consiglio 
d’Istituto con le quali è stato approvato il PTOF 2022/2025; 

VISTA  la delibera n. 7 del 29/06/2022 del Collegio dei Docenti di adesione al Progetto; 

VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 62 del 30/06/22 di adesione al Progetto; 

RILEVATA la necessità di acquisire il finanziamento nel Programma Annuale 2023 con l’accensione di 
nuova scheda finanziaria; 

 

DECRETA 

 

• L’assunzione formale a bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale E.F.2023 dei fondi 
relativi al progetto di seguito riportato: 

Avviso 
Misur
a 

Descrizion
e 

Destinatari
o 

Pubblicazion
e Avviso 

Totale 
autorizzat
o 

1.2 Abilitazione al cloud Scuole Dicembre 

2022 

€ 6.636,00 

 

CUP assegnato: CUP: J81C23000430006 

Codice Locale Progetto: PRJ_120SCU1222X_001918 

 

• Che il predetto finanziamento venga iscritto nel Programma Annuale 2023, come di seguito 
dettagliato: 

3.2 nelle Entrate poiché il PNRR risulta essere finanziato dall’Unione Europea – NextGenerationEU 

 

ENTRATE 

LIV.1 LIV.2 LIV.3 Descrizione  

02   Finanziamenti dall’Unione Europea  

 03  Altri Finanziamenti dall’Unione Europea  

  02 PNRR Avviso Misura 1.2 Abilitazione al cloud per 
le PA Locali Scuole Dicembre 2022 

€ 6.636,00 

 

Per la registrazione delle SPESE, trattandosi di attività per il funzionamento amministrativo, viene istituita 
nell’ambito delle attività A (Liv. 1) – A02 Attività funzionamento amministrativo (liv.2) la specifica voce di 
destinazione (liv.3) Avviso Misura 1.2“Abilitazione al cloud per le PA Locali Scuole Dicembre 2022”. 

SPESE 



LIV.1 LIV.2 LIV.3 Descrizione  

A   Attività  

 02  Attività funzionamento ammnistrativo  

  03 PNRR Avviso Misura 1.2 Abilitazione al cloud per 

le PA Locali Scuole Dicembre 2022 

€ 6.636,00 

 

 

Il presente provvedimento sarà trasmesso al Consiglio d’Istituto per gli adempimenti di competenza.  

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà agli atti 
contabili le relative modifiche. 

 

In ottemperanza agli obblighi di trasparenza e massima divulgazione, tutti gli elementi di interesse 
comunitario, relativi allo sviluppo del presente progetto (avvisi bandi, pubblicità, ecc.), saranno 

tempestivamente pubblicati nelle specifiche sezioni del sito della scuola all’indirizzo: www.icsanvito.edu.it 
= .  
Il presente avviso, realizzato ai fini della pubblicizzazione/sensibilizzazione e a garanzia di visibilità, 
trasparenza e ruolo dell’Unione Europea, ha come obiettivo la diffusione nell’Opinione Pubblica della 
consapevolezza del ruolo delle istituzioni con particolare riguardo a quelle europee. 

 

OMISSIS 

 
Alle ore 17.07, esauriti tutti i punti all’ODG si dichiara sciolta la seduta. 

 
 

 

 

  
   IL SEGRETARIO       IL    PRESIDENTE 
F.to Ciccocioppo Mariadele              F.to Annamaria Catenaro 
 
 
 
 

 

Attestato di conformità 

 
Si attesta, ai sensi dell’art. 10 DPCM del 13.11.2014, che la presente copia 

informatica firmata digitalmente è conforme ai documenti originali dai quali è 
estratta. 

Gli originali sono conservati agli atti di questo ufficio a norma di legge. 

 
 

 
La Dirigente Scolastica 

Dott.ssa Maura MASSARI 
Documento firmato digitalmente 

 

 

 


		2024-03-19T13:19:25+0100
	MSSMRA64C56G141S




